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Esineet, jotka ovat maisteri Juhani Rin- 

teen kaivauksen tuloksia n.k. Sibbesborgin 

Sipoon joen suussa Sipoossa. Linnamäki 

on jyrkkäseinäinen vuoren kukkula Storängs-

backen nimisen entisen saaren eteläpäässä ja 

on syvällä vallihaudalla ja sen ulkopuolella 

olevalla vallilla muusta saaresta erotettu. 

Vallin ulkopuolellakin on ollut toinen hauta, 

joka vallankin itäpäässä on leveäpohjainen 

ja matala. Vuorenlaella on ollut linnaraken-

nus, joka näyttää pääasiallisesti olleen tii 

lestä rakennettu. Se on asemaltaan nelikulmal 

nen, mutta ei täysin suunnikkaan muotoinen, 

sillä pohjoinen seinä seuraa vuoren syrjää, 

jonka vuoksi seinä ulontuu niin että ra-

kennuksen koilliskulma on terävä. Rakennuksen 

länsipuolella tavattiin kappale muurin perus-

tusta ja sen jatkona luoteeseen paksu hiek-

katäytekerros, joten tämän muurin tarkoitus lie 

nee ollut vahvistaa tällä puolella ollutta 

terassilaitetta. Muutoin ei rakennuksen ympä-

rillä ole mitään kehämuurintapaista. Raken-

nuksen pohja paljastettiin suurimmaksi osak-

si ja sen ulkopuolella tehtiin sieltä tääl- 

tä kaivauksia kuitenkaan tapaamatta mitään 

varustusten tai muiden rakennusten jätteitä. 

Tutkittaessa tavattiin: 

Eheä tiilikivi, hyvin tummaksi poltettu 

ja karkeahiekkaista saviainetta. Onpa tii-

lessä isompia .harmaakivien palasiakin. Tii-

len koko on 30 x 14,5 x 8 cm. Tiili löydet-

tiin rakennuksen läntisen seinän keskikohdan 

länsipuolelta irtonaisena noin 50 cm syvyydel 

tä täytehiekassa. 
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Kolme tiiltä, kaikki jotenkin samanlaista sa-

vihiekka-ainetta kuin edellinen, mutta eivät 

yhtä tummaksi poltetut. Tiilet ovat kahdes-

sa tai useammassa palasessa, jotka ovat yh-

teensidotut. Tiilien koko on 29 x 14 x 8; 28 x 

12 x 9; 27 x 12,5 x 9,3 cm. Tiilet olivat län-

tisen seinän eteläpäässä vielä kiinnimuurat-

tuina paikallaan. Tiilet olivat osittain 

suoraan kallion päällä, osittain oli niiden 

alla pikkukiviä. 

Kaksitoista tiilenkupeletta, jotka kaikki 

ovat samanlaista ainetta kuin edelliset. Toi-

sissa näkyy isoja kiviäkin hiekan joukossa. 

Kappaleet ovat kaikki tummaksi poltettuja, 

mutta neljä niistä , samoinkuin n:ossa 1 mai-

nittu tiili melkein mustaa. Kahden kappalee 

toiseen lappeeseen on tiilen pehmeänä olles- 

sa piirretty vino risti Kappa- 

leiden osottamat tiilien mitat 

ovat: 0 x 13,5 x 8,5; 0 x12,5 x 8,5; 0 x 12 x 

9; 0 x 0 x 8; 0 x 12 x 915 ; 0 x 14 x 8; 0 x 13 

x 8,5; 0 x 14,5 x 8; 0 x 14 x 7,5; 0 x 14,5 x 

7,5; 0 x 0 x 815; 0 x 0 x 7,5; Tiilen palaset 

ovat poimittuja rakennuksen seinämillä, usein 

mat läntiseltä, mutta myös muilta seiniltä 

niitä on. 

Kaksi isonlaista kuonapalaIkkiakennuksen itäi- 

sen seinän eteläosasta. 

Viisi kalkkikiven kappaletta, kaikki vaalean 

laista kiveä. Yhdessä kappaleessa on mahdol-

lisesti pieni osa tehtyä pintaa jälellä. 

Tämä on hakkauksen jälellä. Kappaleet löy- 
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tyivät rakennuksen itäisen muurin päältä 

sen eteläosassa. 

Joukko kalkkikiven(?)liuskoja, kaikki nähtäväs-

ti samasta tummanharmaasta kivestä joka o-

li itäisen seinän keskikohdalla seinän pääl 

lä. Kivi näyttää olleen laatta, jonka toi 

nen pinta on ollut sileä ja väriltään rus-

kehtava. 

Joukko laastinäytettä rakennuksen läntiseltä 

seinältä. 

Laastinäytettä rakennuksen poik.itse mahdolli- 

sesti käyneen väliseinän kohdalta. 

Laastinäytettä, kahdessa eri laatikossa, ote-

tut rakennuksen länsipuolella olevasta muu-

rista. 

Rakennuksen läntisen seinän päältä löy-

dettiin: 

Pyöreä pronssihela, jonka reunat ovat tai-

vutetut ylös ja joka on ollut 3:11a nas-

talla kiinnitetty esineeseen, ehkä puukon 

päähän. Hela on koristamaton ja on läpimi-

taltaan 26 mm. Nastat ovat tylpät molemmis-

ta päistä. 

Pieni kappale keskiaikaisen saviastiankyljes 

tä. Astian ympäri on käynyt vaakasuoria uur-

teita. 
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Kaksi pientä kappaletta samanlaista kalkki-

kiveä? kuin numerossa 6 mainittu, sekä kaksi 

pientä tiilen murusta. 

Poltetun luun palasia pieni määrä talteen-

otetut seulottaessa seinän päältä irroitet-

tua multaa. 

Rautarengas n. 5 mm paksuisesta vartaasta. 

Renkaan diam. on 36 ml . Löydettiin rakennuks 

sisältä lähelt etelä seinää (ktso karttaa). 

Rautapuikko, joka toisesta päästä on tasai-

sesti katkaistu ja kapenee toista päätä 

päin kärjeksi . Puikko näyttää olleen joter 

kin nelikulmainen. Pituus 87, paksuus toi-

sesta päästä 16 x 17 mm. 

Rautanauloja 15 kpl., kuusi niistä kuiten-

kin vaan vähäisiä katkelmia. Kannat useim-

missa kulmikkaat, parissa isonpuoleiset. 

Rakennuksen pohjoisseinän keskikohdalta 

josta kaivettiin poikkileikkaus läpi seinä 

löyd: 

Kolme rautanaulaa, kaksi isonlaista kulmi-

kaskantaista ja kolmas pienempi pitkulai-

sella kannalla. 
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5454. 18. Yksi isompi ja pari pienempää tiilenpalasta 

sekä pieni liuskelma tiivistä saviainetta. 

19. Luupalasia 10 kappaletta, kaikki pieniä ja 

polttamattomia. 

Rakennuksen itäseinältä löydettiin: 

Veitsen  terä raudasta ja varustettu päähän 

menevällä ruodolla . Ruodon ja hamaran välil-

lä loiva nousu. Hamara 6 mm paksuinen. Te-

rän pituus kaikkiaan 131 mm yksin teräosan 

77 mm. Terän leveys juuresta 21 mm. Löydetty 

seinän päältä tämän keskikohdalta (kartalla). 

Holkki, ohuesta rautalevystä väänrietty. Hol-

kin kumpikin pää on katkennut. Koko nykyinen 

pituus 40 mm ja suurin paksuus 18 mm. 

Kolme rautanaulan katkelmaa n  kahdessa isot 

kannat, toisen rombimainen toisen pitkulain 

Joukko (n. 10 kpl.) pieniä luupalasia, jotka 

näyttävät olleen tulessa. 

Pieni uurrekappale, hyvin ohuesta astiasta, 

joka on jotakin  kivi- tai lasimassa-ainetta 

Sisältä on astia ollut hyvin siloinen. Astian 

sisäpuolinen diam. pohjalta lienee ollut n. 

74 mm. 

N°:t 21-24 löydettiin samalta kohdalta 

kuin n:ro 20 itäseinän keskiosalta. 
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25. Rautainen aspi ja siihen kuuluva määrly, 

molemmat vahvaa tekoa. kspi on tähän piir- 

rettyä muotoa ja on nelikulmaisesta n.1 cm 

vahvuisesta rautatangosta. Aspin pituus on 

228 mm. ja siihen kuuluvan määrlyn korkeus 

109 mm ja leveys 38 mm. Löydettiin itäsei-

nän eteläosan päältä kohdalta, jonka karta 

a näyttää nr'25. 

Rautamäärly, samaa kokoa ja vahvuutta kuin 

edellämainitun aspin keralla löydetyn ja 

voisikin kenties olla siihen kuuluva. Kor-

keus 98 ja leveys 39 mm. 

Nuolenterä varustettu holkilla . Kärki on 

nähtävästi sattuessa linnan seinää: vastaan 

ammuttaessa, litistynyt. Terän nykyinen pituus 

72, kärjen paksuus 11 x 11 mm ja holkin dia 

13 mm. Löydettiin seinän ulkoviereltä lähel 

tä kafakköitta kulmaa. 

28 . Rautanaula vankka ja paksukantainen, joka 

on leveä ja kulmikas. Löydettiin samoinkuin 

edellinen seinäviereltä läheltä kaakkoista 

kulmaa. 

29. Joukko poltettuja ja polttamattomia luita, 

löydetyt samalta kohdalta kuin edelliset 

kaksi numeroa. 
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30. Prons±inen rengassolki, 7 mm levyisestä ja va-

jaan glm paksuisesta pronssikiskosta. Palki-

men kantaa varten on renkaaseen leikattu 

lovi kummallekin syrjälle. Paljin on poissa. 

Soljen diam. 33 mm. Löydettiin seinän ulko-

viereltä kaakkoiskulman eteläpuolelta. 
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Joukko luualasia löydetyt samalta kohdalta 

kuin edellinen numero. 

Rakennuksen sisältä löydettiin seuraa-

vat esineet: 

Kappale lasiastian_ uurretta. Astianpohjan 

diam. on ollut 98 mm. ja uurre on ollut tä-

hän tapaan profiloitu. Astian pohja on ol-

lut hieman kupera. Löydettiin pienistä ki-

vistä ladotulta lattialta rakennuksen etelä, 

osasta. 

Pronssisormus, joka muutoin on sileä ja ko-

ristamaton, paitsi että pääpuolella kummalla 

kin reunalla käy pieni uurre. Sormuksen 

diam. on 25 mm ja pronssivartaan paksuus 

kuten näkee profiilista. Löydettiin samoin 

kuin edellinen numero. 

Pieni kappale poltettua saviainetta, tiiltä 

(?), jonka pinta on hyvin sileäksi hiottu. 

Löydettiin seulottaessa rakennuksen etelä- 
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osan pohjalta. 

35. Nuolenterä, varustettu holkilla kärjen poik- , 

kileikkaus on vinosuunnikas . Terän pituus 71 

ja kärjen paksuus särmien harjoilta 11 x 14 

mm . Löydettiin lattiakivikolta rakennuksen 

eteläpäästä. 
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36. Rautarengas, padan tai muun sellaisen korvat  

tähän piirrettyä muotoa tehty noin 5 mm pak- 

suisesta ja 12 mm levyisestä kiskosta . Päät 

on lyöty leveäksi ja niistä se nähtävästi 

on ollut kiinnitettynä astian laitaan. Koko 

pituus 69 ja renkaan leveys 35 mm. Löydet-

tiin lattiakivikolta rakannuksen eteläosasta.  

Viisi rautanaulaa, niistä kaksi kannätonta 

ja kannallistenkin kärkipuoli katkennut. Kan-

ta yhdessä pyöreä ja kahdessa pitkulainen. 

Joukko luupalasia, joista moniaat näyttävät 

olleen tulessa. 

Sekä n:t 37 että 38 ovat yksitellen 

poimitut lattiakivikolta rakennuksen etelä- 
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osassa, naulat lähempää eteläseinää. 

Rakennuksen länsiseinän keskikohdalta alkaen 

tehtiin pohjakallioon saakka ulottuva kaivaa 

to vuoren reunaan saakka ja tästä kaivauk-

sesta löydettiin: 

Rautakiskon katkelma n. 3-4 mm vahvuisesta 

nelikulmaisesta vartaasta. Esine muistuttaa 

jonkun verran ikkunan hakasta. Pituus 34mm. 

IKolme rautanaulaa, yksi kannaton. Kannallisista 

toinen pieni ja melkein pyöreäkantainen. 

Isommassa leveähkö pyöreäkulmaisesti suunni-

kasmainen kanta. 

Seitsemän pientä luupalasta, jotka näyttävät 

olleen tulessa. 

Rakennuksen länsipuolella olevan muurin 

poikitse tehtiin niinikään kaksi kaivausta, 

toinen eteläpään toinen pohjoispään kohdalta. 

Edellisestä kartalla I löydettiin: 

Nuolenterä, varustettu holkilla. Terä on 

verrattain tukeva ja kärjen poikkileikkaus 

on neliömäinen. Pituus 74,5 m; terän paksuus 

12 x 12 mm. Holkin diam. 15 mm. 

Joukko pieniä luupalasia, joista useimmat 

näyttävät olleen tulessa. 
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Pohjoisesta kaivannosta kartalla II 

löydettiin: 

Käyräksi taivutettu rautakiskon katkelma, 

joka on 4 mm paksuista ja n. 15 mm le-

vyistä rautaa. Kiekon korkeus on 49 ja le-

veys 35 mm. 

Kaksi rautanaulaa, toinen isompi leveällä 

kulmikkaalla kannalla, toinen pieni ainakin 

nyt pyöreäkantainen. 

Joukko pieniä luupalasia, joista muutamat 

ovat olleet tulessa. 

Joukko lasittuneita kuonapalasia ja pieni 

puunkaarnan kappale. 


